
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 
 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 Y 2024

20242025

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
$ 873,571,512.23EFECTIVO Y EQUIVALENTES $ 841,220,819.58

557,136,968.74DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 910,677,409.97

193,499,829.31DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 91,897,625.46

0.00INVENTARIOS 0.00

0.00ALMACENES 0.00

0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00

224,368.34OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 224,368.34

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES $ 1,624,432,678.62 $ 1,844,020,223.35

ACTIVO NO CIRCULANTE
$ 221,777,050.87INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $ 208,641,992.06

0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00

8,963,159,759.12BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PRO 8,725,726,123.18

1,513,782,599.10BIENES MUEBLES 1,387,141,598.13

47,125,304.51ACTIVOS INTANGIBLES 37,803,612.82

)(716,197,674.64DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES )(716,197,674.64

1,400,000.00ACTIVOS DIFERIDOS 1,400,000.00

0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00

61,319,408.46OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 53,255,443.10

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $ 10,092,366,447.42 $ 9,697,771,094.65

20242025

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
$ 5,275,989,473.82CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $ 4,536,426,793.99

1,653,750,067.83DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 1,668,333,370.68

0.00PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 0.00

0.00TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00

0.00PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00

27,123,363.12FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓ 37,541,909.99

0.00PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00

40,708,109.90OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 339,896,046.62

TOTAL PASIVO CIRCULANTE $ 6,997,571,014.67 $ 6,582,198,121.28

PASIVO NO CIRCULANTE
$ 0.00CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $ 0.00

0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00

5,205,717,605.21DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 5,403,974,812.05

0.00PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00

0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓ 0.00

0.00PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE $ 5,205,717,605.21 $ 5,403,974,812.05

TOTAL DEL PASIVO $ 12,203,288,619.88 $ 11,986,172,933.33

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
$ 0.00APORTACIONES $ 0.00

152,229,495.86DONACIONES DE CAPITAL 152,096,332.26

0.00ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 0.00

$ 152,229,495.86 $ 152,096,332.26TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO
$ 1,302,489,323.75RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $ 1,888,188,357.14

)(2,403,973,746.05RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(3,057,413,676.50

863,638,271.18REVALÚOS 863,638,271.18

0.00RESERVAS 0.00

)(400,872,838.58RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(290,890,899.41

$ )(638,718,989.70 $ )(596,477,947.59TOTAL HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO

$ 0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $ 0.00

0.00RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00

$ 0.00 $ 0.00TOTAL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO $ )(486,489,493.84 $ )(444,381,615.33

$11,716,799,126.04TOTAL DEL ACTIVO TOTAL DEL PASIVO  Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO $ 11,716,799,126.04$11,541,791,318.00 $ 11,541,791,318.00

20242025

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
$ 500,425,633.02DEUDA INDIRECTA SIN AVAL EJERCIDA $ 524,536,175.15

185,744,091.18CUSTODIA DE BIENES HISTÓRICOS 185,744,091.18

78,692,234.57INTERESES Y COMISIONES BANCARIAS (NETO) 62,549,600.60

5,205,717,605.21DEUDA A LARGO PLAZO (DIRECTA) 5,403,974,812.05

TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN CONTABLES $ 5,970,579,563.98 $ 6,176,804,678.98

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y  son responsabilidad del emisor.
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